
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 1 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
   

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2019-PMQC 
 
 

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto 
Centenário/PR, o processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 010/2019-PMQC, do 
Tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO DE 
SOLO (CALCÁRIO E ADUBO) COM VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO 
PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO 
CONVÊNIO Nº 031/2017 – SEAB. 

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 06/11/2019, às 09hs00min, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, de 2ª à 6ª feira, das 
08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, 
centro, nesta cidade de Quarto Centenário/PR, podendo o Caderno de Licitação, composto do Edital e seus 
Anexos, ser retirado junto ao setor de licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário, até o último 
dia útil que anteceder a data designada para a abertura do certame. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (44) 
3546.1109, na Secretaria de Administração ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 18 de outubro de 2019. 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 2 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2019-PMQC 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº. 
058/2019-PMQC, do tipo MENOR PREÇO POR ÍTEM, conforme especificado no Edital. 

Do Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO FURGÃO (AMBULÂNCIA), 
ZERO KM, COM RECURSOS ORIUNDOS DO INCENTIVO FINANCEIRO DE INVESTIMENTO PARA 
IMPLANTAÇÃO DO TRANSPORTE SANITÁRIO NO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO 
ATRAVÉS DO PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE/APSUS, NA 
MODALIDADE “FUNDO A FUNDO”- RESOLUÇÕES SESA Nº 434/2014, 550/2017 E 536/2018. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 05 de NOVEMBRO de 2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário 
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109. 

 

Quarto Centenário/PR, 17 de outubro de 2019. 

 

 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
  



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 3 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 4 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 5 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Sexta-Feira, 18/10/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0338                                                                                                        Página 6 de 6 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0338  DATA  18 10 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 

 


